



MARGHERITA MARZOCCHINI

Freelancer Fashion Designer - Fashion Stylist

CONTATTI



marzocchinimargherita@gmail.com



+39 392 1929847

CHI SONO

Sono una Fashion Stylist freelancer specializzata nella creazione di outfit unici e innovativi, sempre al passo con le ultime tendenze, mantenendo al contempo l'identità distintiva del brand. Con un consolidato background nel campo della moda, unisco l'esperienza con la capacità di interpretare la moda contemporanea, dando vita a una visione distintiva e riconoscibile.

La mia creatività è supportata da una solida formazione artistica e da un'ampia esperienza nella progettazione di abbigliamento. Sono in grado di sviluppare collezioni uniche e adatte alle attuali tendenze, offrendo soluzioni creative e innovative.

FREELANCE STYLIST - 2020

- styling editoriale, social ed e-commerce
- affitto capi per shooting ed editoriali
- consulenze styling

Capacità di interpretare le richieste dei clienti e creare styling originali e di tendenza.

ESPERIENZA

COLLABORAZIONE STILISTICA - PRONTO MODA NIKA NIKA

Prato 2018 - 2020

- gestione e organizzazione campionario
- coordinamento ufficio stile
- schede disegno per reparto modellieria
- ricerca tendenze
- rapporto clienti e sviluppo richieste
- planning giornaliero del reparto campionario
- compilazione scheda del capo DIBA
- colloqui fornitori, per scelta campionari
- coordinamento con ufficio produzione

Consulenza stilistica ad aziende di moda per la creazione di collezioni innovative e di successo

ASSISTENTE STILISTA - MAGLIFICIO ALDA SANTINI

Prato 2017-2018

- disegno tecnico dei capi
- ricerca e moodboard
- elaborazione e analisi di presentazione al cliente

Assistenza nella ricerca di materiali e nell'organizzazione di fittinge sfilate campioni.

GRAFICA FABBRICA EUROPA

Firenze 2018

collaborazione con il festival fiorentino per la realizzazione della grafica del bando regionale e la gestione degli spazi pubblici urbani in cooperazione con Città Urbana di Firenze e il Comune di Firenze nel 2017. Ho curato la parte pubblicitaria grafica dell'intero festival Fabbrica Europa durante l'edizione del 2018.

COSTUMISTA TEATRALE 2017 OPERA: IL PANE

Prato 2017

Progettazione e realizzazione di costumi teatrali della compagnia DENDI SCALZI NARDIN per lo spettacolo teatrale "Il Pane", in collaborazione con CLOTILDE.

CREATIVE DESIGNER - GIANNI LUPO

Prato 2014

- coordinatore shooting
- allestimento vetrine
- coordinamento eventi e fiere

Designer creativo con esperienza nella creazione di concept e sviluppo di progetti visivi.

ISTRUZIONE

SUMMER SCHOOL WENZHOU UNIVERSITY BUSINESS - START APP

2018

MASTER MARKETING TECHNICAL OF FASHION TEXTILE PRODUCT TEXCOM - PIN UNIFI

Prato 2017-2018

LAUREA IN FASHION DESIGN - L.A.B.A. LIBERA ACCADEMIA DI BELLE ARTI

Firenze 2013 - 2017

DIPLOMA SUPERIORE IN MODELLISTICA I.S.A. ISTITUTO STATALE D'ARTE MODA E COSTUME

Prato 2008-2013

COMPETENZE

- Consulenza stilistica
- Vestierista
- Produzione e sviluppo
- Moodboard digitali
- Conoscenze fornitori
- Personal Shopper
- Consulenza stile
- Creazione pagine social
- Shooting, organizzazione campagne
- Styling servizi fotografici
- Visual Merchandising
- Fashion Design